
 
  Prot.n. Foggia,  
  Rep. D.R n. 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Pierluigi Centola 

 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

 

Oggetto: Decreto di iscrizione in deroga, ampliamento posti e proroga dei termini di 
ammissione e iscrizione al Master di II livello dal titolo “Addetto al Controllo Ufficiale degli 
Alimenti e delle Bevande e Esperto in Sicurezza Alimentare (ACUAB)”, a.a. 2022/2023. 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

 

VISTO il bando di ammissione al Master di II livello dal titolo “Addetto al 

Controllo Ufficiale degli Alimenti e delle Bevande e Esperto in 

Sicurezza Alimentare (ACUAB)”; a.a. 2022/2023, pubblicato sull’A.U.A. 

in data 09.03.2023, giusto D.R. n. 573-2023, prot. n. 14961-I/7; 

VISTO il decreto del Decano dei Professori Ordinari n. 483-2023, prot. n. 

19449-III/5, del 03.04.2023, con il quale è stato ampliato il numero 

massimo di iscrivibili da 35 a 60 unità, prorogando i termini per la 

presentazione delle domande di iscrizione fino alla data del 

13.04.2023; 

VISTO il verbale del Comitato dei Garanti del Master del 15.04.2023, prot. n. 

21510-III/5, del 17.04.2023, con il quale, a seguito delle note delle ASL 

di Bari e di Taranto, con le quali era stato chiesto di iscrivere, 

rispettivamente, n. 18 e n. 8 propri dipendenti, con rinvio del 

pagamento delle quote di iscrizione a dopo il conseguimento del titolo, 

è stato deliberato di accogliere le predette istanze di iscrizione in 

deroga, in considerazione che detta procedura era stata già adottata 

per un precedente Master, salvo successiva approvazione da parte del 

Dipartimento DAFNE a cui è affidata la gestione contabile del Master; 

TENUTO CONTO che con nota del 17.04.2023, prot. n. 21553-III/5, il Coordinatore del 

Master, ad integrazione del suddetto verbale del Comitato dei Garanti 





 

e per le finalità sopra riportate, ha comunicato di voler prorogare i 

termini per la presentazione delle domande di ammissione e iscrizione 

fino alla data del 20.04.2023 e, nell'ipotesi in cui il numero delle 

domande pervenute dovesse eccedere il numero massimo di posti 

precedentemente determinato, di ampliare ulteriormente il numero 

massimo fino alla concorrenza delle domande che perverranno entro la 

predetta scadenza, 

DECRETA 
 

Per le motivazioni tutte riportate in narrativa, relativamente al Master di II livello dal titolo 

“Addetto al Controllo Ufficiale degli Alimenti e delle Bevande e Esperto in Sicurezza 

Alimentare (ACUAB)”; a.a. 2022/2023: 

 di accogliere le istanze di iscrizione in deroga, rispettivamente, per n. 18 e n. 8 dipendenti 

delle ASL di Bari e di Taranto, con rinvio del pagamento delle quote di iscrizione a dopo il 

conseguimento del titolo, salvo successiva approvazione da parte del Dipartimento 

DAFNE a cui è affidata la gestione contabile del Master; 

 di prorogare i termini per la presentazione delle domande di ammissione e iscrizione fino 

alla data del 20.04.2023, ampliando il numero massimo di posti fino alla concorrenza 

delle domande che perverranno entro detta scadenza. 

 

               Il Decano 

            (Prof. Lucia MADDALENA) 

 

                                                                                          Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-04-18T16:10:50+0200
	LUCIA MADDALENA




